
Dodatok č. 1
k Rámcovej dollóde č. 305/2014 zo dňa 12.09.2Q14

(ďalej len „dodatok“)

Článok E
Účastníci dohody

Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s.
Sídlo: Panónska cesta 2, 851 04 Bratislava- mestská časť Petržalka
Zastúpená: Mgr. Miroslav Kočan, predseda predstavenstva

Ihg. Milan Horváth, podpredseda predstavenstva
ICO: 35 937 874
lÓ DPH: SK 2022027040

Zapísaná:

Bankové spojenie: 
IBAN:
SWIFT/BIC kód: 
(ďalej len „kupujúci“)

v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I,
oddiel Sa, vložka číslo: 3602/B
Štátna pokladnica
SK7681800000007000182387
SPSRSKBA

MEDICAL GROUP SK a. s.
Sídlo: Trnavská cesta 27/B, 831 04 Bratislava
Zastúpená: JUDr. Juraj Koval, predseda predstavenstva

Bc. Stanislav Nižňanský, člen predstavenstva
Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I,

IČO:
IČ DPH:
IBAN:
SWIFT/BIC kód:

oddiel: Sa, vložka: 5995/B
31708030
SK 2020481936
SK0411110000000105369007
UNCRSKBX

(ďalej len „predávajúci)

(kupujúci a predávajúci spolu ako „účastníci dohody ).

Článok II
Predmet dodatku

Účastníci dohody sa v súlade s Článkom X bod 4. Rámcovej dohody č. 305/2014, ktorú medzi
sebou  uzatvorili  dňa  12.09.2014  (ďalej  len  „Dohoda“),  dohodil  na  nasledovných  zmenách
Dohody:

1. Identifikačné  údaje  účastníkov  dohody  sa  menia  tak,  ako  je  uvedené  v  Článku  1  tohto
dodatku.

2. V Článku II! - Dodacie podmienky - sa v bode 5. vypúšťajú slová „v písomnej i v elektronickej
podobe“.

3. V Článku V - Platobné podmienky - sa bod 3. nahrádza nasledovným znením:

,,3.  Predávajúcim  predložená  faktúra  prostredníctvom  ePobočky  -  typ  e  SI  u  ž  by:
„Dodávateľ liekov“ musí obsahovať náležitosti podľa § 71 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z
pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 222/2004 Z.  z.‘% Musí
obsahovať  tiež  sadzbu  a  sumu  DPH,  pokiaľ  predávajúci  je  platiteľom  DPH  na  území
Slovenskej republiky.

4. V Článku V - Platobné podmienky - sa bod 4. nahrádza nasledovným znením:



„4. Povinnou prílohou faktúry sú naskenované originály vecne príslušných dodacích listov
potvrdených  nemocničnou  alebo  verejnou  lekárňou  a  elektronická  dávka  v  dátovom
rozhraní podľa Prílohy č. 4 tejto Dohody“.

5. V Článku V - Platobné podmienky - sa bod 6. nahrádza nasledovným znením:

Kupujúci  uhradí  dodávku  liekov  na  základe  faktúry  a  elektronickej  dávky  vystavenej  a
doručenej predávajúcim v súlade s touto Dohodou.

6. V Článku V - Platobné podmienky - sa bod 9. nahrádza nasledovným znením:

„9. Faktúra musí byť vystavená v súlade s príslušnými právnymi predpismi a touto Dohodou.
\/ opačnom prípade má kupujúci právo vrátiť ju elektronicky predávajúcemu na opravu, resp.
doplnenie do 15 dní odo dňa jej doručenia kupujúcemu, pričom k uvedenému dňu prestane
plynúť  lehota  splatnosti  pôvodnej  faktúry.  Nová  lehota  splatnosti  začne  plynúť  dňom
doručenia opravenej, resp. doplnenej faktúry kupujúcemu.

7. V Článku V - Platobné podmienky - sa dopĺňa nový bod 13., ktorý znie:

„13. Predávajúci je povinný na prijímanie a zasielanie dokladov, vrátane faktúr, súvisiacich s
plnením predmetu dohody, uvedeného v Článku II, bod 1 tejto Dohody využívať ePobočku -
typ eSIužby: „Dodávateľ liekov“. Postup pre typ eSIužby: „Dodávateľ liekov“ je uvedený  v
module ePobočky a na internetovej stránke  www.vszp.sk a kupujúci s ním taktiež vopred
oboznámil predávajúceho. “.

1. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Dohody.

2. Tento dodatok je vyhotovený v piatich rovnopisoch, z ktorých každý sa považuje za originál
a z ktorých tri obdrží kupujúci a dva predávajúci.

3. Súhlas s obsahom tohto dodatku vyjadria zástupcovia účastníkov dohody svojimi podpismi.

4. Tento dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpísania oprávnenými
zástupcami obidvoch účastníkov dohody.

5. Ostatné ustanovenia Dohody sa týmto dodatkom nemenia.

Za kupujúceho Za predávajúceho

V Bratislave, dňa V Bratislave, dňa 2 & ^ 'l o 1 ^

Článok III
Záverečné ustanovenia

JUDr . Juraj Koval 
predseda predstavenstva 
MEDICAL GROUP SK a.s.

Mgr. Miroslav Kočan
predseda predstavenstva
Všeobecná zdravotná poisťovňa, a. s.

Ing. Milan Horváth
podpredseda predstavenstva
Všeobecná zdravotná poisťovňa, a. s.

člen predstavenstva 
MEDICAL GROUP SK a.s.

http://www.vszp.sk/

	Dodatok č. 1
	Článok E
	Účastníci dohody
	Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s.
	MEDICAL GROUP SK a. s.
	Článok II Predmet dodatku
	Článok III


